Secundo. Declaratur ista extrauag. non procedere in locatione vltra triennium
rerum exigui valoris, per can. terrulas 12. q. 2. vt non requiratur solennitas supra
dicta regule.

Tertio. Declaratur dispositio huius extrauag. procedere, quando constituitur ius
in re vltra triennium, vt si concedatur vsusfructus rei ecclesiasticæ durante vita
beneficiati; quæ concessio species est alienationis, quia vsusfructus constitutio
alienatio est Rebuff. in d. compen. sub num. 4. Secus autem quando quis obligat
se actione personali ad dādā commoditatem, & vtilitatem percipiendi fru-
ctus vita sua durante, vel tanto tempore vltra triennium, quia tunc non transfer-
tur aliquod ius in re, sed tenetur duntaxat exhibere conductori commoditatem
percipiendi fructus, & hæc est cautela vt valeat talis contractus vltra triennium
Rebuff. in d. compen. nu. 26. versi. 6. & Molina d. disp. 366. nu. 5.

Quarto. Declaratur, vt non possint duo beneficiarij in eadem ecclesia alter al-
teri locare vita durāte portionem obventionum & fructuum suorū, quia species
est alienationis. Nau. in conf. 10. in nouis, de reb. eccle. non alie.

Quinto. Declaratur non procedere quando adesset consuetudo locandi vltra
triennium, quia valet Paris. conf. 98. lib. 4.

19 Animaduertendum est, quod ꝑ locationi factæ infra triennium successor
in beneficio non tenetur stare. Abb. in c. fin. ne prælat. vic. suas cum distinctio-
ne vt ibi per eum. Etiam si sit facta representata pecunia absque assensu Aposto-
lico, qui non conceditur ex Concil. Triden. sess. 25. capit. 11. magnam. Redoa.
quæst. 57.

Et quando a Summo Pontifice confirmantur locationes vltra triennium, ap-
ponitur clausula, dummodo locatio huiusmodi iusto pretio, & citra anticipatā
solutionem facta fuerit; & quod finito nouennio omnia, & singula bona sub
locatione huiusmodi cōprehensa cū iuribus, & pertinentijs suis vniuersis, nec
nō quibusuis melioramentis de super pro tempore quomodolibet factis, ad eccle-
siā pleno iure, & omnino reuertantur, illique libere cedāt, absque eo quod ipse cō-
ductor, eiusque filij hæredes & successores cōsanguinei vel affines, aut alij quicū-
que ius renouationis dictæ locationis quouis p̄textu, & ex quacūque causa petere
vel p̄tendere possint. Igitur vt locationi teneatur stare successor, requirit assensus
Apostolicus, & si adest & fuerit facta solutio anticipata p̄decessori, ꝑ successori
non nocet, nisi in assensu fuerit facta expressa mentio, vt possit fieri anticipata
solutio.

Amplia idem iuris esse, ubi rector ecclesiæ, qui locauit, beneficio renūciauerit
ante finitam locationem, ut eius successor non teneatur stare locationi, ex com-
muni opinione Couar. lib. 1. var. resolut. cap. 17. sub nu. 6. & ita in Rota resolu-
tum fuisse refert Paris. lib. 1. de resignat. benef. quæst. 16. num. 47. Secundo am-
plia, quod sicut successor in beneficio non cogitur stare locationi factæ per Re-
ctorem iam mortuum, pariter non cogitur conductor persenerare in d. condu-
ctione, si noluerit, ut seruetur equalitas. Caroc. cum alijs ab eo adductis in d. par.
3. conclus. 30. num. 78. Limita in Prælato administrationem habente, qui non
nomine

nomine proprio, sed nomine ecclesiae debita iuris solennitate seruata, contraxisset. Soc. regula 388. dummodo contractus tendat in commodum, seu utilitatem ecclesiae. Rota decis. 332. incip. si Prælati, in nouis, sub tit. de locat. & cond. post Calder. conf. 279. sub ead. rubr. Vincent. de Franch. decis. 163. nu. 14. & seq. Rota diuers. decis. 805. nu. 4. vol. 1. Borgn. Caualc. decis. 44. nu. 51. par. 1. faciunt dicta per Syluestr. in verbo, locatio, sub quæst. 11. & est communis opinio referente Caroc. in d. par. 3. conclus. 2. in cuius fine inquit, quod si quis locat uti Rector dicitur facere nomine ecclesiae, quam limitationem intellige, ut procedat, dummodo locatio sit facta ad tempus a iure permissum ipsiusque rei locatae reditus ad ecclesiam, & non ad Prælatum pertineant, ita eruditissimus, & summo iudicio præditus Didac. Couar. loco prox. cit. & iuxta ipsius mentem prædictis concurrentibus haberet locum præsens limitatio etiam si contractus ecclesiae inutilis esset, licet ob ipsius lesionem possit in integrum restitutio peti. An autem successor Prælati, vel alterius beneficiati teneatur stare locationi prædecessoris proprio nomine, & in sui utilitatem facta, late tradit Ioann. Gutier. lib. 1. can. quæstio. capitul. 36. & an successor singularis ecclesiae teneatur stare colono, vel inquilino, remittimus lectorem ad Hierony. Grat. consil. 96. num. 23. Petr. Duen. reg. 240. num. 9. Aluar. Valasc. decis. 40. Lusitan. tom. 1. & Gutier. lib. 2. can. quæstio. cap. 8. num. 66. & seqq. Inter alios enim casus in quibus successor in beneficio teneatur stare colono, quos prosequitur Caroc. in præd. tractat. par. 3. conclus. 17. quatuor seqq. enumerantur videlicet. Quando S. Pontifex licentiam concederet locandi ad tot annos, & ut d. tempore durante Conductor a nemine, nec a successoribus in beneficio molestari possit, Mandos. de signat. grat. titul. Indultum locandi. vers. Supponamus igitur &c. Item quando inchoatus esset ann. 3. vel laborerium, & res non esset amplius integra, & sic ut pro anno incepto successor in beneficio teneatur stare colono, Franch. Marc. decision. D. Iphin. 196. col. fin. part. 2. Borgin. Caualc. d. decis. 44. num. 32 qui Doctores hanc opinionem tanquam æquissimam, & in conscientia fundatam valde commendatur, & faciunt dicta per Octau. Cacheran. decis. Pedemon. 182. sub num. 10. & hic casus extenditur etiam ad ipsam conductorem, scilicet, ut pro anno incepto non possit recedere a locatione, ut quia forte videret parum utilitatis esse consequuturum. Franc. Marc. decision. 102. in fine parte 1. Caualc. ibidem num. 24. Item ut successor in beneficio teneatur stare colono, si consuetudo loci ita obseruet, quæ in hoc attendenda est, Franc. Marc. decis. 144. part. 1. Caroc. loco cita. conclus. 14. per quem etiam in conclus. 20. num. 75. declaratur dispositio Sacri Concilij Tridenti. Sess. 25. de refor. cap. 11. ut locatio anticipatis solutionibus, licet non præiudicet successoribus, afficiat tamen locatorem, quare si beneficium vacaret per resignationem, tenetur locator refundere id, quod accepit, si vacaret per mortem tenebitur hæres, ne locupletetur cum aliena iactura, & sic solum datur actio ad repetendum contra recipientem, & eius hæredem. Caualc. loco præcit. num. 9. sed an successor in beneficio recipiens canonem censetur contractum prædecessoris ratum habere, vide Gutier. lib. 1. cano. quas. cap. 36. vbi etiam habetur quando hæres prædecessoris resoluta locatione teneatur ad interesse locatori.

20 Quinto, amplia etiam in transactione, & in compromisso Rebuff. in d. compen. num. 2. & 66. Redoa. quæst. 2. cap. 1. & cap. 36. & quæst. 51. cap. 17. Feder. de Sen. optime conf. 94. casus talis est, Barbat. in rub. de reb. eccles. non alien. col. 4. Quod intellige de rebus ecclesiarum incorporatis. Franc. in c. 1. in fin. de reb. eccles. non alien. in 6. late per Rolan. consil. 15. volum. 1. Dicam in limit. 12. prohibi-

*Casus
in quibus
successor
in bene-
ficio te-
netur
stare co-
lono.*

24 ALIENATIO RERVM ECCLESIAE.

bita alienatione censetur prohibita transactio, per quam transfertur possessio in alium. Crauet. consil. 197. num. 7. Et transactio non potest fieri super decimis futuris, sed de prateritis sic. Abb. in cap. vi super, num. 6. de reb. eccles. alien.

Hinc est, quod cum transactio sit quodammodo alienatio, ipsa super re immobili ecclesiae facta, seu cessio iuris, litis, & causa, quando actio ad rem immobilem ecclesiae competebat, sit inualida, nisi interuenisset debita solennitas. Panor. in cap. i. sub num. 8. de deposito, Caputa q. decisio. 106. par. 1. Hinc etiam fit, quod cum compromissum sit species alienationis, ut per Paris. consil. 134. num. 1. lib. 4. & Caualecan. cum alijs ab eo relatis decis. 45. num. 34. part. 1. Compromissum factum per beneficiatos absque consensu Episcopi & Pape, & laudum illius vigore subsequutum, non praerudicat Episcopo, & beneficiatis successoribus prout resolutum fuit per Rot. Rom. teste eodem Caputaque decis. 165. part. 1.

21 Sexto, amplia fit in impositione seruitutis, l. fin. C. de reb. alien. non alien. Rebuff. in d. compen. num. 4. & 6. in fin. Redoa. quaest. 2. c. 16. & cap. 44. & quaest. 14. num. 22. quia computatur inter immobilia Abb. in cap. nulli, num. 10. de reb. ecclesiae alien.

22 Septimo amplia fit ut non possit fieri cessio iurium, actionum, litis & causa, quia est species alienationis, Abb. in c. 1. num. 8. de depo. in c. cum pridem. num. 4. de pact. & in d. c. nulli, num. 9. de reb. eccles. alien. Armilla in verbo Alienatio, nu. 16. facit l. bonorum, la prima ff. de verb. & rer. signif. & dicam infra ampliat. 10. 12. & 13.

23 Octauo amplia non solum in acquisitis fit sed etiam in acquirendis, quae transeunt in ecclesiam ipso iure, iuxta l. fin. C. de sacros. eccles. ut non possint a solo prelato absque solennitate remitti. Anchar. in c. vi supra, de rebus ecclesiae alien. & in c. r. co. tit. in 6. Alex. in l. legatum, ff. de leg. 1. Lamber. de iur. patron. lib. 3. art. quaestio. 2. prin. Ripa in l. si vnquam, quaestio. 11. C. de reuoca. donat. Molina de iusti. & iur. disput. 465. Contrarium tenent Federic. de Senis consil. 9. Lapus alleg. 35. Abb. in cap. tua, num. 9. de his quae fiunt a prelato sine consensu. Capitu. in c. 1. num. 21. de dolo & conu. in cap. potuit, num. 15. de loca. & in c. quoniam, de decim. Gemin. & Franch. in cap. 1. de reb. eccles. non alien. in 6. Soc. in reg. 110. num. 6. & in d. l. legatum, de leg. 1. Afflict. in cap. vnico §. & iterum, num. 6. de ca. Corrad. Rebuff. in d. compen. alien. sub num. 30. Sil. in ver. Alienatio, num. 18. & Armilla num. 17. Et hanc esse magis communem opinionem dicunt Iaf. & Ripa in d. l. legatum, Fel. in cap. in praesentia, sub num. 57. vet. 10. de probat. Rola. conf. 15. num. 23. Vinc. de Franc. decisio. sub num. 16.

Sed verior, & tutior est prima opinio, quam dicit Alex. in d. l. legatum, esse magis communem, eamque tenuit Molina de contract. disput. 468. num. 11. ac Praeceptor meus Doctor Marius Andria vita & doctrina celeberrimus in relectione huius extrauag. Non tamen repudiando, vel remittendo incurrit in poenas huius Paulinae, ut dicam infra in limit. 9.

Nono, ampliatur regula procedere etiam in pretiosis mobilibus, nam aequiparantur immobilibus per hanc Paulinam, & pari passu ambulant in hac materia, l. sancimus C. de sacros. eccles. l. lex quae tutores. C. de admi. tuto. Abb. in cap. nulli, de reb. eccles. & sine causa & solennitate alienari, transigi aut amicabilem compositionem fieri non potest. Redoa. quaestio. 8. inter quas fit etiam connumerat thesaurum, & decimas, & ideo res mobilis pretiosa ecclesiae non vsucapitur triennio. Nonne vero bonorum mobilium pretiosorum, quae seruando seruari possunt, intelliguntur vasa aurea, argentea, vestes pretiosae, quae lon-

ge ab interitu distant, & commodè seruari possunt, gemmæ & his similia: Grex etiam ouium aut caprarum, de cuius fructibus emolumenta, ac redditus percipere consuevit monasterium aut ecclesia, licet possit vendere arietes, agnos, hircos, & hædos; non tamen licet alienare totum gregem, nisi concurrentibus causis, & seruata forma Ludouic. Molina de contract. disput. 465. num. 4. dicam in amplia. seqq.

Decimo, Amplia in bonis, quæ seruando seruari possunt, vt sine causis, & solennitatibus alienari non possint, Abb. in capitul. tua. numero 7. de his quæ sunt a prælat. in c. nulli, sub num. 8. de reb. eccles. alienat. Nauar. in cap. sine exceptio- ne, num. 5. & probatur in hac Paulina. ex quo inferitur, gregem pecudum ser- uando seruari posse §. sed si gregis. Institutio. de rer. diuis. §. De pecunia vero cuius proprietates est Ecclesia, quæ est destinata ad emptionem stabilium, cen- suum, vel mobilium pretiosorum, considerando pecuniam quo ad fructuosam conseruationem, non potest alienari sine solennitate & causa: nam tunc con- numeratur inter immobilia, seu mobilia pretiosa. Alexan. Iaf. & Ripa in l. 1. §. quæsitum ff. ad Trebellian. Tiraq. de vtroque retract. gl. 7. num. 105. Boer. de- cision. 209. Redoa. quæstio. 16. & 6. facit text. in §. constituitur. Institu. de vsufru. vbi senatus censuit pecuniam in fructu esse: sic etiam pecunia, quæ seruatur pro aliqua futura necessitate pro conseruando magis patrimonio, si Caius §. 1. ff. de leg. 3. Iaf. in d. §. quæsitum. num. 38. vel deseruaret pro locatione ad pompam, l. 3. in fin. cum seq. ff. commodati. Regulariter tamen pecunia est de rebus, quæ ser- uari non possunt. gl. in d. §. quæsitum. Quæ percipitur ex redditibus beneficij, & non est de proprietate ecclesiæ, potest alienari sine solennitate, Abb. in d. cap. nulli, vbi Bero. notabiliter distinguit, quem refert Redoa. in d. q. 16. & q. 51. cap. 25. Thesaurus non pertinet ad beneficiatum, sed ad ecclesiam, arg. tex. in l. diuor- d. §. si fundum ff. sol. matr. d.